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 Formålmåtjmedirifjsiportteinesta

I Stmeld. nr 92 (1984 —85) "Om transport av
funksjonshemmede" er funksjonshemma definert slik:

"Som funksjonshemmet regnespersonsom ikke uten
vesentlige vanskeligheter kan bruke vanlige kollektive
transportmidler."

Transporttenestaer meintå vereeit tilbod
omdrosjetransporttil personarsomervarig
forflyttingshemmapågrunnavfysiskellerpsykisk
funksjonshemming. Det er ein intensjon å prioritere
personar med livslang forflyttingshemming.

Transporttenestaer i utgangspunkteteit tilbod om
fritidsreiser, men kan nyttast til alle typar reiser med
unnatak av:

- reisersom blir betalt av NAV.Eigendelved slike
reiserskaltransportbrukarbetalesjølvpålik line
med andre som reiser for trygda si rekning

- reisertil/frå skole
- andre reiser betalt av det offentlege

brutgaftéjk V . 
Fylkeskommunenfastseteit maksimaltsamlatal (0/o)
transportbrukarar (brukartak) i høvetil folketaleti
fylket. Samla brukartak blir å fordele kommunevis i
samsvarmedfastsettfordelingsmåte.

 3. Godkjenningavtransportbrukarar

3.1 Søknad,godkjenningsnemnd.
godkjenningstid, klage, venteliste

Kommunanegodkjenner personaretter søknad
påfastsettsøknadsskjemaog innanforrammaav
fylkeskommunen sitt fastsette brukartak.
Personsom er godkjend som tt-brukar i anna fylke, må
søkjeom ny brukargodkjenningvedflytting til Møreog
Romsdal.

Personsom er godkjend som tt-brukar i Møre og
Romsdal,mensomflyttar innanfylket,treng ikkjeâ
søkjepå nytt. Brukarenblirå registrere som brukar i sin
nye heimkommune.

Kommunaneblir oppmodaomå skipeei
godkjenningsnemnd for å avgjeresøknader.
Godkjenningsnemndakantd veresamansett
av kommunelege, sjukepleiesjef, sosialkurator,

sosialkonsulentog representantfor dei
funksjonshemma sine organisasjonar.

Kommunen kan be søkjar leggje fram erklæring frå
til dømes lege på fastsett skjema.Slik erklæring må
innehalde ei vurdering av kor vanskelegdet erå nytte
kollektivttransportmiddel.Slikerklæringerå sjåpå
som eit hjelpemiddel ved vurdering av søkjar.

Vedtakom brukargodkjenning,vedtakomavslag
på brukargodkjenning og vedtak om oppheving av
brukargodkjenning, er einskildvedtak med klagerett,
jfr forvaltningslova.Kommunensitt klageorganer
klageinstans.



l vedtakom brukargodkjenningskalopplysast
følgjande:

- Godkjenninggjeldi utgangspunktetfor detaktuelle
kalenderåret

- Ny årleg søknader ikkje naudsynt, men kommunen
kanvurderebrukargodkjenningapånytt

- Godkjenningkanbli opphevadersombrukar
ikkjelengerfyllergodkjenningsvilkåra,dersom
godkjenningsvilkår blir endra, eller dersom annan
søkjarblir prioritertframfor

Søkjararsomoppfyllervilkårafor brukargodkjenning
får vedtak om godkjenning. Deidet ikkje er mogleg å
meldeinn til fylkeskommunenpågrunnav oppnådd
brukartak,blir å plasserepåventelistefor seinare
innmelding.

Kommuanebøretter behovhaldeav nokreledige
plassarfor eventuell klagehandsaming.
Fylkeskommunenkan i samråd med kommunane
be om at alle tt-brukarar får vurdert grunnlaget for
brukargodkjenning på nytt.

lT-brukar som ikkje nyttar transporttenesta, eller
ikkjelengerer i standtil å nytte transporttenesta,bør
trekkjast ut av ordninga.

3.2 Godkjenningsvilkår,kvenblir ikkje omfatta
av ordninga

Funksjonshemmingaskalvære varig og må vare i minst
1 år for at søkjarskal kunne godkjennast. Gradenav
forflyttingshemmingskalleggjasttil grunn, ikkjetype
funksjonshemming eller alder.Transporttenestaer ikkje
meintåvereei erstatningfor eventueltmanglande
busstilbod eller til dømes lang veg til haldeplasseller
avsidesliggjandebustad.

Barnsomikkjetrengtransportmedspesielttilrettelagt
bil er ikkje aktuelle å godkjenne før dei er i ein alder der
dei som funksjonsfriske ville kunne reisekollektivt på
eiga hand. Retningsgjevandealder er 10år.

3.3
3.3.7

Prioritering av søkjarar
Ikkje skjønnsmessigvurdering. Førsteprioritet

- Rullestolbrukararog blindeskalgodkjennast
utan omsyn til mottak av eventuell grunnstønad til
transport/stønad til eigen bil frå folketrygda.

- Søkjarsom er godkjend tt-brukar i anna fylke,
mensomflyttar til Møreog Romsdal,ogsom
oppfyller godkjenningsvilkår.

3.3.2 Skjønnsmessigprioritering

- Søkjarmedvarig livslangforflyttingshemmingskal
prioriterast

- Søkjar (ikkje rullestolbrukar, blind, jfr.3.3 .1) som
mottek grunnstønad til transport/stønad til eigen
bil frå folketrygda, kan prioriterast etter søkjar utan
slik stønad.

- Søkjarmed varig forflyttingshemming, men mest
knytta til vissedelar av året, kan prioriterast etter
søkjar med konstant varig forflyttingshemming.

 Ut-/innmeldinåg av brukarar til fylkeskommunen

Kommunaneskal fortløpande registrere inn brukarar
i ordninga,pådenmåtensomer mestpraktiskfor
kommunen.

Søkjarargodkjendetter førsteprioritetpunkt3.3.1skal
innmeldast uavhengig av kommunen sitt brukertak.
Vedgodkjenningav brukararetterpunkt3.3.2skalein
ta omsyn til brukartaket som kommunen har.Sjåpunkt
3.1 avsnitt 8.

'5,̀ Fyu<esl<omg1qqgittirsr<qt.‘ Ureisebeløp

Fastsetttilskotsramme blir å fordele ved at
fylkeskommunenlegginn reisebeløppådetelektroniske
kortet til brukarane.

Ordinærtreisebeløp:

lT-brukarane blir inndelt i 4 soner.

Brukarar i sone M1 bur inntil 10 km frå
kommunesenter.Brukarar i sone M2 bur over 10km frå
kommunesenter.TT-brukarari sone M2 får eit høgare
reisebeløpennbrukarari soneM1.
Rullestolbrukararfår eit høgarereisebeløpenn
vanlegebrukarari si sone.Rullestolbrukararsom
bur inntil 10 km frå kommunesenterer i sone
l\/I3og rullestolbrukarar som bur over 10 km frå
kommunesenterer i sone M4.

Innanfordenfastsettetilskotsrammafastsett
fylkeskommunenkorstort reisebeløpkvar
transportbrukari kvarsonefår.



 
Det elektroniskeTl-kortet erstattar dei tidlegare
reisekupongane. Kortet er varig ogdet vil automatisk
bli fylt påkontoensålengeeinergodkjentbrukarav
ordninga.

Kortet skal brukast som heil eller delbetaling for iT-
transportmeddrosjer.Korteter først og fremsttil bruk
i Møre og Romsdal,men kan og brukast utanfor fylket,
dersom sjåfør godtek kortet som betalingsmiddel.
Kortet er personlegog kan ikkje overførast til andre.
Det skal brukast saman med godkjent legitimasjon.
Korteter påførtnamnog brukarnummer.

Korteter knytt oppmot ein personlegreisekonto.
Beløpetpåkontoenvert fylt oppto gongerpr.år -
l.januar og l.juli. Saldo på kortet vert nullstilt ein
gongi året- ljanuar. Dersomkontoener overtrekt
ein periode,vil dettekommesomfråtrekkfor tildelinga
i nesteperiode.

Kortetervarigog skalbrukastsålengebrukarener
medi ordninga,og kortetskalbehandlastsomeit
bankkort. Dersomkortet vert skada,kan ein bestille
nytt. Kostnadenfor det nye kortet blir belasta brukaren
sin reisekonto.

7.'Oppgjertransjportøriå-Vådmjinistrator(selskap)-
fylkeskommune ' g    

Pr.i dagblir det brukteit selskaptil å drifte Tf-
ordninga. Selskapetbetalar ut for køyring direkte til
transportørane 2 gongar i månaden. Fylkeskommunen
betalar ut til selskapetfor framlagt køyring 2 gongar i
månaden.

 
Kommunane kan løyve kommunalt tilskot til
transporttenestautoverdenfylkeskommunaleramma,
td omeinønskjerå godkjennebrukararutoverfastsett
brukartal. Kommunane kan sjølveadministrere slike
ordningar, eller i samarbeidmed fylkeskommunen søkje
å finne praktiskefellesordningar.

 
Spørsmålomtolkingav retningslinjeneblirå leggje
fram for fylkeskommunen.

'íitxjoéiegásjçnj” 
Samferdselssjefenadministrerartransporttenestai
samsvarmed desseretningslinjene og etter økonomiske
rammer fastsett av fylkestinget/samferdselsutvalet.
Samferdselssjefenhar fullmakt til å inngå avtale
med andre instansar om administrasjon av delar av
transporttenesta.
Samferdselssjefenhar fullmakt til å godkjenne mindre
vesentlegefråvik frå retningslinjene. Slikefråvik må
rapporterasttil samferdselsutvalet.
Samferdselssjefenmåhaldesamferdselsutvalet
orientert om bruken av tilskotsramma.

11. iverksetting i A

Desseretningslinene trer i kraft etter vedtak av
samferdselsutvalet i Møre og Romsdal.Tidlegare
retningsliner gjeldande frå l. mai 1994og
1.november2003blir samstundesoppheva.Deiendra
retningslinenetreri kraft frå l. november2015.



Møre og Romsdal
fylkeskommune

SØKNAD

REISERETT TRANSPORTTENESTA FOR
FUNKSJONSHEMMA I MØRE OG ROMSDAL

(Utfylt søknad skal sendast til kommunal
godkjenningsinstans i bustadkommunen)

Søknad må vere fullstendig utfylt. Kommunal godkjenningsinstans gjev nærare opplysningar og kan hjelpe til med
utfylling av søknad. Kommunal godkjenningsinstans kan be om erklæring på eige skjema frå til dømes lege. Søkjar
må sjølv betale eventuelle utgifter ved slik erklæring.

Sjå elles den vedlagte orienteringa om transporttenesta.

Etternamn Fornamn Født (dag, månad, år)

Adresse Postnummer/poststad Telefon

KRYSS AV FOR KVA FUNKSJONSHEMMlNG(AR):

Rørslehemma Revmatiker

Blind Hjartesjuk

Svaksynt Lungesjuk

Døv/sterkt tunghørt Psykisk liding

Psykisk utviklingshemma Anna (opplys kva)

Eg nyttar rullestol

Eg nyttar stokk, krykkje,gåstol

Eg har grunnstønad frå NAV til transport

Eg har stønad frå NAV til kjøp av bil

Mi funksjonshemmingblir redusertpå visse årstider *

*Dersom dette valet er avmerka: Synest De at det då «ikkje blir», «blir noko», eller «blir mykje» lettare å reise, til
dømes med buss?



EG REISER I DAG SLIK (Merk av eitt eller fleire alternativ):

Eigen bil

Drosje

Sit på med ektefelle/sambuar, anna familie, kjende

Buss heile året

Buss, men berre delar av året

AVSTAND FRÅ BUSTAD TIL NÆRASTE BUSSHALDEPLASS (METER)

DERSOM REISERETT BLIR INNVILGA KAN EG REISE SLIK:

Eg kan reise med vanleg drosje

Eg treng spesialbil (til dømes for rullestolbrukarar)

Eg kan reise aleine, utan spesiell hjelp

Eg kan reise aleine, men treng hjelp av sjåfør

Eg treng á reise saman med eigen følgjeperson

UFYLLANDE OPPLYSNINGAR OM KVIFOR DE SØKJER TRANSPORTTENESTE

DATO SØKJAREN SI UNDERSKRIFT



ORIENTERING TIL SØKJAR OM TRANSPORTTENESTA

Transporttenesta er ei fylkeskommunal ordning, men kommunane godkjenner brukarar etter fylkeskommunale retning-
slinjer. I retningslinjene står det m a:

"Transporttenesta er meint å vere eit tilbod til funksjonshemma personar som er varig forflyttingshemma pà grunn av
fysisk eller psykisk funksjonshemming. Det er ein intensjon å prioritere personar med varig livslang forflyttingshem-
ming."

"Funksjonshemminga skal være varig og må vare i minst 1 år for at søkjar skal kunne godkjennast. Graden av forfly-
ttingshemming skal elles leggjast til grunn ved vurdering av søknad, ikkje type funksjonshemming eller alder. Trans-
porttenesta er ikkje meint å vere ei erstatning for eventuelt manglande busstilbod eller til dømes lang veg til halde-
plass eller avsidesliggjande bustad.

Det kan såleis godkjennast personar som ikkje kan, eller berre med store (vesentlege) vanskar kan reise med buss.

Fylkeskommunen fastset kor mange personar som kan godkjennast som brukarar av transporttenesta i kvar kom-
mune. Kommunane kan prioritere ein søkjar framfor ein annan søkjar. Søkjar kan plasserast på venteliste. Ein brukar
blir godkjend for eitt år, men ny årleg søknad er ikkje naudsynt. Ein godkjend brukar kan få oppheva si brukargodkjen-
ning, til dømes dersom annan søkjar blir prioritert foran, eller dersom retningslinjene blir endra.

Transporttenesta er eit tilbod om “dør til dør" transport med drosje eller med småbuss spesielt utstyrt for å transportere
funksjonshemma. Transporttenesta er mest eit tilbod om fritidsreiser. Transporttenesta skal ikkje nyttast ved reiser
som blir betalt av andre, t d reiser til/frå lege betalt av folketrygda (NAV). Eigendelen ved slike reiser skal ein betale
sjølv som andre pasientar.



Møre og Romsdal
fylkeskommune

ERKLÆRING

REISERETT TRANSPORTTENESTA FOR
FUNKSJONSHEMMAI MØRE OG ROMSDAL

(Utfylt erklæring skal returnerast til kommunal instans i
søkjaren sin bustadkommune for handsaming).

Skal nyttast som vedlegg til søknad om transportteneste for funksjonshemma.Fyllast ut av til dømes lege, fysiotera-
peut, ergoterapeut.

Sjå først vedlagteorientering.

Etternamnsøkjar Fornamnsøkjar Født (dag,månad,år)

Adresse Postnummer Poststad

Opplys kva funksjonshemming(ar), jf. orienteringa

Funksjonshemminga varar heile Iivet

Funksjonshemminga varar minst eit år. Bør kontrollerast (år)

Funksjonshemminga er varig og stabil heile året

Funksjonshemminga er varig, men betring visse årstider *)

Funksjonshemminga varer under eitt år

*) Ved varig funksjonshemming, men betring visse årstider, opplys i kva grad betring påverkar søkjar si forflyttings-
evne. Kan t.d søkjar nytte buss utan større vanskar delar av året, eller har søkjar store vanskar heile året med trong
for drosje/spesialbil? Svar førast til slutt i skjemaet.

SØKJAR NYTTAR:

El Rullestol l:l Stokk El Krykkje CI Gåstol El lkkje støtte

Søkjar kan forflytte seg utan særleg nedsett forflyttingsevne

Søkjar kan forflytte seg med noko nedsett forflyttingsevne

Søkjar har mykje nedsett forflyttingsevne

Søkjar har særs nedsettforflytningsevne

Kor langt kan søkjar gå (meter) utan behov for pause
Dersom over 500 meter opplys omtrentleg kor lang strekning



Konsekvensar av nedsett forflyttingsevne i forhold til å kunne reise med buss. Her skal ikkie takast omsyn til eventuelt
mangelfullt busstilbod eller lang avstand til haldeplass:

Søkjar kan reise med buss, eventuelt med noko vanskar

Søkjar kan reise med buss, men berre med store (vesentlege) vanskar **)

Søkjar kan ikkje reise med buss **)

**) SØKJAR

Kan nytte vanleg drosje

Treng hjelp av sjåfør

Treng ikkje hjelp

i Treng spesialbil

Bør/må ha eigen følgeperson

Ufyllande opplysningar om funksjonshemming og nedsett forflyttingsevne:

Stad, dato Underskrift, stempel Telefon



ORIENTERING

Den fylkeskommunale transporttenesta er eit tilbod til funksjonshemma om “dør til dør” transport. Kommunane god-
kjennar brukarar til tenesta etter fylkeskommunale retningslinjer. Transporten blir utøvd med vanleg drosje eller med
spesialbilar (smäbussar t d for rullestolbrukarar).

Transporttenesta eri utgangspunktet eit tilbod om fritidsreiser, men kan nyttast til alle typar reiser med unnatak av:
- reiser som blir betalt av trygdekontor. Eigendel ved slike reiser skal transportbrukar betale sjølv pá lik line med

andre som reiser for trygda si rekning
- reiser til/frå skole
- andre reiser betalt av det offentlege

Kort om type funksjonshemmingar:
Søkjarane er delt inn i rørslehemma, blind, svaksynt, døv/sterkt hørselshemma, psykisk utviklingshemma, revmatikar,
hjartesjuk, lungesjuk, psykisk liding og anna funksjons hemming. Ein søkjar kan ha fleire funksjonshemmingar.Hovud-
gruppa brukarar av transporttenesta er rørslehemma.

Kort om godkjenningskrav, utdrag frå retningslinjer:
"Transporttenestaer meint å vere eit tilbod til funksjonshemmapersonarsom er varig forflyttingshemmapå grunn av
fysisk eller psykisk funksjonshemming. Det er ein intensjon å prioritere personar med varig livslang forflyttingshem-
ming."

«Funksjonshemmingaskal være varig og må vare i minst 1 år for at søkjar skal kunnegodkjennast.Gradenav forfly-
ttingshemming skal elles leggjast til grunn ved vurdering av søknad, ikkje type funksjonshemming eller alder. Trans-
porttenesta er ikkje meint à vere ei erstatning for eventuelt manglande busstilbod eller til dømes lang veg til halde~
plass eller avsidesliggjande bustad»

Rullestolbrukarar og blinde blir automatisk godkjend. Andre søkjarar blir vurdert skjønsmessig etter retningslinjene.

Føremålet med denne erklæringa
Føremålet med denne erklæringa er à få ei sakkunnig vurdering av om søkjaren grunna si funksjonshemming ikkje
kan, eller berre med store (vesentlege) vanskar kan nytte buss. Erklæringa skal nyttast som vedlegg til søknad, og
som grunnlag for handsaming av søknad.


